

PO SPALIO VĒLIAVA

1966 m.
birželio mėn.
28 d.
KETVIRTADIENIS
Nr. 51 (1483)

LIETUVOS KOMUNISTŲ PARTIJOS ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO Kaina 15 kp.
IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

PASĖLIAMS—TINKAMĄ PRIEŽIŪRĄ

Rajono kolūčiuose baigėsi sėjos darbai. Tačiau tuo negalima apsiriboti, norint išauginti gausų derlių. Jau dabar visų žemdirbių dėmesys turi būti nukreiptas į tinkamą linų, cukrinių runkelių, bulvių ir kitų kultūrų priežiūrą.

Pirmaujantieji kolūčiai laiku susirūpino pasėlių priežiūra. Šiai, pavyzdžiui, „Ragelių“ žemės ūkio artelė. Šio kolūčio kolūkiečiai gerai padirbėjo. 45 hektarų plote atliktas kukurūzų akėjimas ir trėšimas, nuakėtos ir pradėtos vagoti bulvės. Didelis dėmesys skiriamas vertingai technikai kultūrai — cukriniams runkeliams. Kad geriau organizuoti cukrinių runkelių priežiūrą, 12 hektarų pasėlių plotas suskirstytas sklypais, prie jų priskirtos kolūketės. Taip sutvarkius darbą, runkeliai sparčiai rami ir retinami. Neuzilgo jie bus papildomai patrešti mineralinėmis trąšomis.

Gerai prižiūrimi kukurūzai „Žalgirio“ kolūkyje. Šio kolūčio žemdirbiai praeitais metais gavo didžiausią kukurūzų derlių, sukaupe vertingą darbo patyrimą. Todėl ir pastaruoju metu ši kultūra rūpestingai nuakėta, o 4 hektarų plote atliktas ravėjimas ir purenimas. Sėkmingai prižiūrimos ir kitos kultūros.

Tokių kolūkių yra ir daugiau. Deja, kai kuriose žemės ūkio artelėse yra daug apsilėidimo reiškinii. Labai blogai rūpinasi kukurūzų priežiūra Mičiurino vardo ir „Vyturio“ žemės ūkio artelių valdybos. Kolūčiuose kukurūzai pasėti į nelengvas dirvas. Po smarkaus lietaus ant dirvos susidarė plutelė.

Gaminamas ankstyvas silosas

„Tarybų Lietuvos“ kolūkyje pradėta ankstyvo siloso gamyba. Silosas rauglomas naujoje tranšejoje, kurią kolūčio stalybininkai šiemet atidavė eksplo-

Aišku, kad tokioje žemėje kukurūzams augti labai sunku, jie sunykę. Tai labai gerai žino ir minėtų kolūkių valdybų pirmininkai Zovė ir Balbata, tačiau kukurūzų priežiūrai organizuoti nesilma jokių konkrečių priemonių.

Visais atžvilgiais atitinkanti mūsų rajono klimatinės sąlygos ir pajaminga technikinė kultūra yra linai. Tačiau „Gegužės Pirmosios“, „Vyturio“ ir kai kuriuose kituose kolūčiuose linų pasėliai apžėlę ir nustelbti piktžolėmis, neorganizuojamas jų ravėjimas.

Reikia pasakyti, kad eilės kolūkių vadovai ir žemės ūkio specialistai mažai rūpinasi šiuo klausimu, nekovoja už derlingumo ir kolūkiečių darbdienio kėlimą. Ir nelengvas kolūkiečių darbas pavasario sėjos metu, neorganizavus reikiamos pasėlių priežiūros, palaikoma laukiamų rezultatų. Dabar pats laikas sėkmingam šio klausimo išsprendimui. Būtina nedelsiant užtikrinti kukurūzų, linų, cukrinių runkelių ir kitų kultūrų ravėjimą bei papildomą jų trėšimą, laiku atlikti bulvių vagojimą.

Sprendžiant šį klausimą, daugiau turi domėtis partinės ir komjaunimo organizacijos. Rimia pagalbą kolūkiams, prižiūrint pasėlius, privalo suteikti atostogaujantys moksleiviai bei šefuojančios organizacijos. Reikia pasiekti, kad šiam darbiui būtų našial panaudojama MTS ir kolūčiuose turima technika. Todėl skirkime kuo daugiau jėgų, kad būsimas derlius būtų gausus, kad jis pateisintų darbą, atliktą pavasario sėjos ir pasėlių priežiūros metu.

tacijai. Žalioji masė smulkinama Rokiškio MTS siloso kapokle. Traktorininkas drg. Bagdonas daug padeda gaminant silosą.

V. Kaziulis

TAISOMAS KELIAS

Anksčiau pavasarį ir rudenį kelias, jungtas Salas su Kamajais, labai pabiurdavo, ir kolūkiečiams sudarydavo daug sunkumų. Šiais metais imtasi priemonių keltui

sutvarkyti. Kello taisymui vadovauja kelių meistras drg. Piplynis. Jau sulatsyla keletas kilometrų kelto.

S. Maciūnas

MŪSŲ PIRMŪNAI 280 hektarų per dešimtadienį



Tokį rezultatą, ariant pudymus „Setekšnos“ kolūkyje, pasiekė per praėjusį dešimtadienį Panemunėlio MTS XIII traktorinė brigada, kuriai vadovauja Juozas Rudokas. Tai — prityręs organizatorius. Vadovaudamas šiai brigadai iš eilės 4 metus, jis pasiekė, kad mechanizatoriai taupiai sunaudotų laiką, neprileistų traktorių prastovėjimų.

Brigados mechanizatoriai padeda kolūkiečiams įgyvendinti tvirtos pašarų bazės sudarymo planą. Dabartiniu metu jie ruošia pievas kultūrinių žoliių sėjai, įdirba jas traktoriais kelių dešimčių hektarų plote.

Per šio dešimtadienio pirmąsias penkias dienas brigados mechanizatoriai suarė virš 150 ha skaičiuojant minkštu arimu. Brigada jau įvykdė pusę metinio plano.

Nuotraukoje: brigadininkas Juozas Rudokas.



Už geriausius darbo rodiklius, atsiectus vykdant traktorinių darbų užduotis, į rajoninę Garbės lentą įrašomi šie traktorininkai: Panemunėlio MTS VII traktorinės brigados traktorininkė Valė Antinaitė, traktoriumi „U-2“ metinį planą įvykdžiusi 87 proc.

Panemunėlio MTS VII traktorinės brigados traktorininkas Juozas Pululks, traktoriumi „Nati“ metinį planą įvykdes 81,8 proc.

Panemunėlio MTS I traktorinės brigados traktorininkas Alfonsas KIRSTUKAS, traktoriumi „KD-35“ metinį planą įvykdes 81,1 proc.

Rokiškio MTS I traktorinės brigados traktorininkas Grigorijus Grunevas, traktoriumi „U-2“ metinį planą įvykdes 64,5 proc.

Rokiškio MTS X traktorinės brigados traktorininkas Pranas Baltušis, traktoriumi „SCHTZ-7“ metinį planą įvykdes 63,4 proc.



Komjaunuoliai padeda stalybininkams

„Nemunėlio“ kolūkyje statoma 150 vietų talpos kiaulidė. Kolūčio komjaunuoliai nutarė prisidėti prie šios statybos, sudarė komjaunimo brigadą, kuri aprūpina stalybininkus medžiagomis. Šiai brigadai vadovauja pirminės komjaunimo organizacijos sekretorius Aleksandrina Aleinikova. Komjaunimo brigados nariai įsipareigojo dirbti taip, kad stalybininkai niekad nepritrūktų medžiagos.

Keturi komjaunuoliai kasdieną pristato į statybos aikštelę 25—30 tonų žvyro, nors vežti ji tenka net 3 km. Gerai dirba komjaunuoliai Feopentijus Sapožnikovas, Ivanas Gargažinas, Afanasijus Korotkovas ir kiti. Jau šiemet naujoji kiaulidė bus atiduota eksploatacijai.

J. Pakalnis

UŽ GAUSŲ DERLIŲ

Šiemet „Artojo“ žemės ūkio artelės nariai cukrinius runkelius augina 33 ha plote. Kiekvienoje laukininkystės brigadoje sudaryta po 2 cukrinių runkelių auginimo grandis. Laiku ir aukštame agrotechnikos lygyje atlikę cukrinių runkelių sėją, grandžių nariai užtikrino nuolatinių

medžiagos. Šiemet mes turime nušienauti virš 200 ha daugiamėčių žoliių ir virš 100 ha natūralinių pievų. Šienapiūtė jau pačiame įkarštyje. Laukuose dirba 10 šienapiūvių. Kol kas gamtos sąlygos nelabai palankios šienapiūtei, bet mes jų nelabai paisome. Šiemet džiiovinti turime paruošę reikiamą kiekį žalginių. Tikimės šiemet šienapiūtę atlikti be nuostolių.

V. Petruilytė

Šienapiūtė įkarštyje

Birželio 25 d. „Gegužės Pirmosios“ kolūčio II-oji laukininkystės brigada, kuriai vadovauja brigadininkas Vytautas Kaušakys, pirmoji kolūkyje pradėjo šienapiūtę. Pirmąją dieną buvo nupiauta 10 ha dobilių.

Kolūčio pirmininkas drg. Milaševičius mūsų korespondentui papasakojo:

— Šiemet mes turime nušienauti virš 200 ha daugiamėčių žoliių ir virš 100 ha natūralinių pievų. Šienapiūtė jau pačiame įkarštyje. Laukuose dirba 10 šienapiūvių. Kol kas gamtos sąlygos nelabai palankios šienapiūtei, bet mes jų nelabai paisome. Šiemet džiiovinti turime paruošę reikiamą kiekį žalginių. Tikimės šiemet šienapiūtę atlikti be nuostolių.

Socialistinės pramonės laimėjimų apžiūra

Birželio 4 d. Maskvoje buvo atidaryta nuolatinė Visasąjunginė pramonės paroda. Jos dvidešimtyje paviljonų atspindi socialistinės pramonės, technikos ir mokslo pasiekimai, atskleistos mūsų šalies liaudies ūkio vystymosi šeštajame penkmetyje perspektyvos. Pramonės paroda atspindi mūsų industrinės valstybės šlandieną ir rytojų. Ji rodo, kaip tarybinė liaudis kovoja už istorinių Komunistų partijos XX suvažiavimo nutarimų įgyvendinimą.

Lankytojai pirmąsias apžiūri svarbiausią paviljoną. Čia plačiai parodyti TSRS Mokslų akademijos pasiekimai, nagrinėjant svarbiausias mokslines problemas. Ekskursantai susipažįsta su tarybinių mokslininkų darbais naudojimų ir įsavinimo,

TSRS vieningojo energetikos tinklo sudarymo, elektroninių skaičiavimo mašinų, puslaidininkų mašinų, puslaidininkų naudojimo, dirbtinių kristalų gavimo ir kitose srityse.

Vienas pagrindinių parodoje yra „Mašinų gamybos“ paviljonas. Daugelyje jo saliių parodyta visa geriausia ir

priešakinga, ką yra sukūrę tarybiniai mašinų gamintojai, metalurgai, energetikai, laivų statytojai ir kitų pramonės šakų darbuotojai. Šiame paviljone galima aktyviai dalyvauti, kokybiškai įsitikinti, kokias naujas aukštumas, vystydama techniką, iškovoja tarybinė mašinų gamyba — sunkiosios

Industrijos širdis. Lankytojus stebina ir didžiulis, svertantis 426 tonas hidraulinės turbinos darbinis ratas, ir subtiliausio darbo elektroninis mikroskopas, įgalinantis stebėti dalelytes, kurios yra šimtus kartų mažesnės, negu kad paprastai matoma pro šviesos mikroskopą.

Viena paviljono salė tarytum perkelia jus į požeminį pasaulį. Čia viskas panašu į anglies šachtą. Dirbtiniuose karsiniuose pastatyti naujausieji anglies kombainai, mechanizuotas kilnojamas ramstymas, pakrovimo mašinos. Čia pat galima matyti hidromonitorių, griauančių anglies sluoksnį vandens čiurkšlės jėga.

„Mašinų gamybos“ paviljone visapusiškai parodyta traktorių, automobilių, žemės ūkio



Visasąjunginės žemės ūkio ir pramonės parodos. S. Preobraženskio (TASS) nuotr.

(Nukelta į 2 psl.).

KOMJAUNIMO GYVENIMAS

PADĒSIME NUIMTI DERLIŲ!

VLKJS Centro Komitetas kreipėsi į komjaunuolius ir komjaunuoles, į visą tarybinį jaunimą, kviesdamas vykti į plėšines žemes padėti naujakuriams nuimti derlius, ir išreiškė nuomonę, kad „...komjaunimo organizacijos gali nusiųsti į dirvonų ir plėšinių rajonus į pagalbą savo draugams dviejų mėnesių laikui 200 tūkstančių jaunuočių ir merginų, savo valia pareiškusių norą važiuoti nuimti derliaus“.

Karštą pritarimą VLKJS CK Kreipimasis rado mišų rajono jaunimo tarpe. „Nemuno“ fabriko durpyno darbininkas Vytautas Baškys savo pareiškime rašo: „Prašau mane pasiūsti į Kazachstano TSR. Noriu padėti nuimti gausų derlių plėšinėse žemėse ir tuo prisidėti prie mūsų socialistinės Tėvynės stiprinimo. Turiu šoferio specialybę“.

Pareiškė norą važiuoti į pagalbą naujakuriams daugelis kitų jaunųjų patriotų. Demobilizuoti Tarybinės Armijos kariai, turį šoferio specialybes, Juozas Jasinevičius ir Albertas Uidukis, prikabinėtojas Bronius Linartas ir kiti jau įteikė pareiškimus.

— Padėsime nuimti derlių! — tokia mintimi gyvena ir daugelis Salų žemės ūkio technikum mokslėivių — komjaunuolių. Vykti į pagalbą naujakuriams pasiryžo beveik visi III agrotechnijos kurso komjaunuoliai.

Jaunime, tesėk savo žodį!

V. PISKARSKAS
LLKJS RK instruktorius
Rokiškio MTS zoni

Komjaunimo-jaunimo kukurūzų auginimo grandims šiuo metu iškyla labai svarbus uždavinys — kukurūzų pasėlių priežiūra, nes nuo to pagrindinai priklauso ir jų derlius. Praėjusių metų praktika parodė, kad ten, kur kukurūzai buvo laiku pasėti ir gerai prižiūrėti, išaugo gausus jų derlius. Štai, „Jaunosios gvardijos“ kolūkio komjaunimo — jaunimo grandis neapsiribojo vien tik kukurūzų sėjos atlikimu. Jaunimas visą laiką prižiūrėjo pasėlius, trėšė juos, ravėjo piktžoles. Grandies prižiūrėtuose plotuose iš kiekvieno hektaro buvo gauta po 650 centnerių kukurūzų žaliosios masės. Šis faktas rodo, kad mūsų rajono sąlygomis kukurūzai gerai auga, tik reikia tinkamai juos prižiūrėti.

Šiame rajono kolūkiuose taip pat sudaryta daug komjaunimo-jaunimo kukurūzų auginimo grandžių. Daugelis iš jų visu rimtumu imasi darbo prižiūrėti kukurūzų pasėlius. „Nemuno“ kolūkyje yra sudarytos net trys tokios grandys. Joms vadovauja komjaunimo organizacijos komiteto nariai. Grandžių nariai savo įgomis pasėjo kukurūzus 6 hektarų plo-

te. A. Korotkovo vadovaujami grandies nariai ėmėsi augini naujos veislės kukurūzus, ir 1,5 hektaro plote įsipareigojo išauginti kukurūzų burbuoles grūdams. Kukurūzams pasėti A. Korotkovas suorganizavo komjaunimo — jaunimo sekmadienio tatką. Sėja buvo atlikta greit ir gerai kokybe. Pasirodžius daigams, visi kukurūzų pasėliai buvo apakėti. Tai padėjo supurenti dirvą ir sunaikinti pradėjusias dygti piktžoles. Artimiausiu metu grandies nariai patrėš pasėlius papildomai mineralinėmis trąšomis. Reikia tikėti, kad „Nemuno“ kolūkio komjaunuoliai ir jaunimas savo įsipareigojimus įvykdys ir išaugins gausų kukurūzų derlių. Daug dėmesio kukurūzų pasėlių priežiūrai skiria „Stalino keltai“ ir Salomėjos Nėries vardo kolūkių komjaunuoliai.

Tačiau to negalima pasakyti apie „Tarybų Lietuvos“ kolūkio komjaunimo-jaunimo kukurūzų auginimo grandį. Grandis buvo sudaryta. Grandinėke išrinkta aktyvi kolūketė V. Spai-

čytė. Deja, grandies darbas tuo ir baigėsi. Kukurūzų sėja buvo atlikta bendromis kolūkiečių įgomis. Jų priežiūra taip pat rūpinasi tik kolūkio valdyba ir brigadininkai.

Kodėlgi žemės ūkio specialistas, o kartu ir pirminės komjaunimo organizacijos sekretorius Kancevičiūtė paliko komjaunuolius ir jaunimą nuošalyje nuo kukurūzų auginimo, neorganizuoja jų pasėlims prižiūrėti? Kolūkio komjaunimo organizacija turėtų padaryti rimtas išvadas iš praėjusių metų klaidų, kai didelė dalis kukurūzų dėl blogos priežiūros visai išnyko.

Mažai iniciatyvos kukurūzų priežiūrai rodo „Aušros“ ir kai kurių kitų kolūkių komjaunuoliai.

Reikia suprasti, kad kukurūzų auginimo grandys yra sudarytos tam, kad ši vertinga kultūra būtų išauginta ir duotų gausų derlių. Visos komjaunimo organizacijos svarbiausiu savo veiklos uždaviniu turi laikyti komjaunimo-jaunimo kukurūzų auginimo grandžių darbo pagyvimą ir pasiekti, kad gražūs įsipareigojimai būtų garbingai įvykdyti.

Septintasis jaunųjų leniniečių sąskrydis

Visą dieną praėjusį sekmadienį gražiosios Onuško apylinkės kambariuose nuo jaunų balsų, dainų, muzikos ir juoko. Čia, vaizdingose Ilzenbergo ežero pakrantėse,

vyko jaunųjų leniniečių sąskrydis, kuriame dalyvavo Obelių ir Rokiškio rajonų pionieriai.

Su įvairiais šokiais ir žaidimais pasirodė atskirų mokyklų pionie-

riai — saviveiklininkai. Pionieriai šoko lietuvių, rusų, baltarusių, ukrainiečių ir kitų tarybinių tautų liaudies šokių, dalyvavo sportinėse varžybose. J. Močiekaitė



Teišių trikotažo fabriko gaminiai plačiai žinomi visoje mūsų šalyje. Fabriko darbininkai, kiekvieną mėnesį viršydami gamybinės užduotis, kovoja už šeštojo penkmečio pirmųjų metų plano įvykdymą pirmą laiką. Nuotraukoje: mezgėja Ona Kuršienė, išdirbio normą kasdien įvykdanti 150—170 procentų, darbo metu. L. Mcrozovo (ELTA) nuotr.

LAIŠKAS REDAKCIJAI

Skubiai taisytina padėtis

Šiats metais Rokiškio tarprajoninė durpynų kontora pradėjo durpių gamybą Minkūnų durpynė. Šiame durpynė randamas storas geros kokybės durpių sluoksnis. Durpių gamybos darbai čia prasidėjo gegužės 14 d. Vadinasi, praėjo jau daugiau kaip mėnuo laiko, o darbas čia vyksta labai blogai. Tiesa, čia dirbama dviem pamainomis, tačiau dažniausiai abi pamainos prastovi be darbo. Gegužės antroje pusėje durpių gamybos agregatas prastovėjo 4 d. (17,25,26 ir 29 d. d.), birželio pirmoje pusėje — irgi keturias (2,8,11 ir 15 d. d.). Agregatas prastovi dažniausiai dėl gedimų ir kuro stokos.

Neseniai pas mus buvo atvykęs inžinierius drg. Eigelis. Jis liepė naudoti savo kurą. Bet

savas kuras dar net pradžiuvo ir netinka.

Lankėsi pas mus ir durpynų kontrolos viršininkas drg. Jeglinskas. Jis prižadėjo atsiųsti remontininkus, kurie sutvarkytų agregatą. Bet, matyt, pamiršo savo pažadą, nes remontininkų mes dar nesulaukėme.

Mes turime visas galimybes darbai pagerinti. Jei su agregatą nebūtų stoviniavęs dėl gedimų ir kuro stokos, mes per tas dienas, kurias sugalšome su prastovėjimais, pilnai galėjome pagaminti papildomai apie 200 tonų durpių. Rokiškio durpynų kontrolos vadovai turi, pagaliau, išsėsti savo pažadus ir skubiai ištaisyti susidariusią padėtį.

Tuo pačiu mes kviečiame kitų durpynų darbininkus pasisakyti laiknaudoji savo kurą. Bet

A. GAIDYS, J. GRIGŪNAS, I. ZENKOVAS, K. ŠEŠKUS

Minkūnų durpyno VIII brigados darbininkai

Socialistinės pramonės laimėjimų apžiūra

(Atkelta iš 1 psl.)
mašinių gamyba. Naujausioji žemės ūkio technika akivaizdžiai rodo, kaip metal iš metų didėja kolūkių ir tarybinių ūkių techninė galia. Šeštajame penkmetėje socialistinė pramonė patiekė žemės ūkiui maždaug 1 milijoną 650 tūkstančių traktorių, skaičiuojant 15-jėglais, 810 tūkstančių grūdų, kukurūzų derliaus nuėmimo ir siloso nuėmimo kombainų. Daugelis šių marčių mašinų dabar eksponuojamos.

Mašinių gamybos techninė kultūra ir pažanga priklauso, visų pirma, nuo staklių gamybos išsivystymo lygio. Šeštajame penkmetėje specializuotųjų, specialiųjų ir daugiapozicinių agregatinių staklių gamyba padidės beveik puse kartos, automatinis ir pusautomatinis linijų bei įrengimų automatiniams cechams bei gamykloms —

beveik penkis kartus. Kaip sprendžiamas šis uždavinys, pasakojama „Staklių gamybos“ paviljone.

Lankytojai labai giliai domisi paviljonu „Atominė energija taikiems tikslams“.

Čia yra parodytas 200 tūkstančių kilovatų galios atominės elektrinės maketas, vaizduojantis elektrinę, kuri bus pastatyta šiame penkmetėje, pirmojo pasaulio tarybinio atominio ledlaužio modelis. Visuotinį dėmesį patraukia veikiantis atominis reaktorius su vandeniniu lėtinimu ir vandeniniu aušinimu. Trisdešimties kilogramų urano radioaktyvaus spinduliavimo veikiamas, vanduo šviečia žydra šviesa. Greita reaktorius pastatyta „karštoji“ kamera, kur su radioaktyviosiomis medžiagomis dirba plėtinės „rankos“ — manipulatoriai.

Atskirų liaudies varto jimo prekes gaminančių įmonių darbo patyrimas atskleistas „Šilko“, „Medvilnės“, „Mėsos pramonės“, „Daržovių ir konservų“, „Duonos“, „Cukraus“ ir kituose paviljonuose. Prieš „Cukraus“ paviljoną ant granito pakylės stovi Socialistinio Darbo Did-



1. Maskva. Visasąjunginė pramonės paroda. Nuotraukoje: Mechanizacijos aikštė.

2. Maskva. Visasąjunginė 1956 metų pramonės paroda. Nuotraukoje: paviljone „Plaušo ir vilnos pramonės“ lankytojai apžiūri naują BKF—3 markės mašiną skarelčių kutams sukuti. Ši mašina mechanizuoja operacijas, kurias atlikdavo rankomis, ir pakelia darbo našumą 4 kartus. Mašina pagaminta Kijevo Vyriausiosios mašinų detalių valdybos eksperimentinėse dirbtuvėse.

vyrės kolūketės Anos Denisovnos Koševajos bronzos biustas. Jis pažymi darbo žygdarbį, kurį įvykdė Kijevo srities kolūkio „Červonyj gigant“ grandinė, judėjimo už gausių runkelių derlių gavimą iniciatorė. O kiek dar paviljono salėse parodyta puikių gamybininkų, neigiančių jėgų ir darbo, kad šalis gautų daugiau cukraus!

Nueikime į „Plaušo ir vilnos pramonės“ paviljoną. Čia eksponuojama gatava produkcija rodo, kokios svarbios yra šios pramonės šakos. Patvarūs, ryškių spalvų vilnos ir linų dirbinių gyventojų gausiai perkami. Šių audinių gamyba šeštajame penkmetėje žymiai padidės. 1960 metais bus pagaminta 919 milijonų metrų vilninių ir lininių audinių. Pramonė ir žemės ūkis šiame paviljone yra kat-

mynai, papildoma vienas kitą.

Visasąjunginė pramonės paroda prideramai atspindi socialistinės pramonės laimėjimus, prisideda prie priešakinio patyrimo sklaidimo, įkvepia kovai už sėkmingą tėvyninei pramonei ir žemės ūkiui šeštajame penkmetėje iškilusių didžiulių uždavinių įgyvendinimą.

A. Millajevus



A. Sergiejevo (TASS—ELTA) nuotrauka.

V. Kunovo ir S. Precbraženskio (TASS) nuotrauka.

Ruošiantis naujiems mokslo metams

Iš pasikalbējimo su rajona liaudies švietimo skyriaus vedēja drg. E. TEBELIŠKYTE

Mokyklose pasibaigē egzāminā. Vaikai dabar praleidžia atostogas pļonieru stovyklose, namuose, gamybinėje praktikoje. Tuo tarpu liaudtes švietimo organams tenka suvesti mokslo metu rezultatus, atskleisti kiekvienos mokyklos mokymo ir auklējimo darbo laimėjimus bei trūkumus. Rezultatai suvedami atsižvelgiant į tai, kaip vykdomi TSKP XX suvažiavimo nutarimai liaudies švietimo srityje.

Suvažiavimas iškėlė uždavinį — artimiausiuose penkmetyje pagrindinį įgyvendinti visuotinį vidurinį mokymą visuose miestuose ir kaime vietovėse. Be to, buvo nurodyti mūsų bendro lavinimo mokyklų trūkumai, kaip mokymo atitrūkimas nuo gyvenimo, nepakankamas baigusiujų mokyklą paruošimas praktinei veiklai.

Apie tai reikia rimtai pagalvoti ir dalykiškai susirūpinti prieš pradedant naujuosius mokslo metus.

Mūsų rajone, palyginti, sėkmingai įgyvendinamas septynmetis privalomas mokymas. Ypač tas pasakytina apie Generališkio, Rokiškėlių, Kavoliškio mokyklas ir jų mikrorajonus. Tačiau tenka konstatuoti, kad yra beveik 100 vaikų, kurie nelanko mokyklos arba ją lanko labai nereguliariai. Tai signalas, kuris turi atkreipti į save dėmesį, pereinant prie visuolinio viduriniojo mokslo. Taip pat nereikia pamiršti ir tų 427 moksleivių, kurie šiemet baigė septyntą klasę. Reikia siekti, kad jie mokytojų toliau bendro lavinimo arba specialiose mokyklose.

Paėjusiais mokslo metais rajono mokyklose žengti pirmieji žingsniai politinėmizavimo srityje. Rugsėjo 1 dieną Panemunėlio vidurinėje mokykloje, kuri yra politinėmizacijos iniciatoriumi, bus atidaryti nauji fizikos ir chemijos kabinetai, mechanizuotos medžio-metalo apdirbimo dirbluvės su metalo gręžimo, medžio tekimo staklėmis, želmeriu ir kitais mechanizmais. Rajono pramkombinate yra užsakyamas pagaminti mokykloms 70 varstotų.

Dar šią vasarą visi moksleiviai bus glaudžiai susieti su žemės ūkiu. Kolūkiečių vaikai dirbs gimtuosiuose kolūkiuose, nekolūkiečių išbus dvisavaitinėse lauko stovyklose, kurios organizuojamos „Aušros“ ir „Ažalyno“ žemės ūkio artelėse.

Reikia pridurti, kad pasiruošimas naujiems mokslo metams iškelti grynai ūkiniams uždaviniams, kuriuos reikia spręsti neatidėlojant. Tai — mokyklų patalpų remontas, jų aprūpinimas kuru. Visos mokyklos sutarties dėl remonto yra sudariusios su statybos-remonto kontora, kuri jau atremontavo Žiobiškio septynmetės mokyklos. Kamažėlių pradinės mokyklos patalpas, atlieka kapitalinį patalpų remontą naujai steigiamai Vyžūnos septynmetei mokyklai. Kuro klausimas jau pilnumoje išspręstas.

Švartos, erdvios ir šviesios klasės, kurios pasitiks moksleivius rugsėjo pirmąją, ugdys juose estetinį jausmą, padės mokytojams įsklepyti juose atsakomybę už švaros palaikymą, už mokyklinio inventoriaus išsaugojimą.

Jau sukomplektuoti mokyklų vadovų ir dėstytojų kadrai. Atelnančiais mokslo metais rajono mokyklose dėstys 32 nauji specialistai, jų larpe 14 turi pilną aukštąjį mokslą.

Balgiant dar kartą norisi grįžti prie aukščiausio pallestų klausimų. Maskvos miesto komjaunuolių ir jaunimo susirinkime N. S. Chruščiovas kalbėjo: „Mes esame įsitikinę, kad netoli tas laikas, kada aukštosios mokyklos priimtinės studentus per gamyklas, statybas, kolūkius, MTS ir larybinius ūkius...“ Tą turime atsiminti. Ir lo turime siekti.

MŪSŲ MEDŽIAGOS PĒDSAKAIS

„Po Spalio vĕliava“ laikraščio Nr. 44 (1476) buvo aļspausdinias grupės kolūkiečių laiškas, kuriame jie pasisakė prieš „Nemunėlio“ kolūkyje esančios parduoluvės Nr. 2 vedėjo Karpavičiaus ir jo žmonos neteisingus veiksmus, piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi.

Juodupės vartotojų kooperatyvo pirmininkas drg. Šliakas redaktat

pranešė, kad Karpavičius buvo apsvarstytas kooperatyvo valdybos posėdyje. Už prekybinių taisyklių pažeidimą parduotuvės Nr. 2 vedėjui Karpavičiui duotas griežtas papeikimas su įspėjimu. Pilietei Karpavičenei uždrausta prekiauti. Esantiems trūkumams pašalinti Karpavičiui duoti smulkūs nurodymai.

J. Pladžio eilėraščiai

DU KELIAI

Sakalas
aukštoj padangėje
drąsiai
su vėtrom
plakas.

Raibas sakale!
Gyvenime
tau skirtas
kovų takas.

Grėžiasi
urvelį sau
dirvožemyje
sliekas:

Jam
be puvenų
daugiau
nerūpi
niekas.

Prie ežero, prie rainojo,
Svyravo du beržai.
Juos prausė lietūs. Gairino
Ir vėtros nemažai.

Per ežerą, per skambantį,
Bėgiojo vėjai greit.
Brangios širdies nerandanti,
Miela, tu man sakei...

Man kalbėjo

Laisvės dainos tavo —
Gūšiai girių vėjo
Man lopšy liūliavo,
Širdį apkerejo.

Drumstės, teliuskavos
Vėtroj tykios upės...
Man kalbėjo klevas,
Kur už langų supės.

Apie mano vygę
Ne palaima plakės, —
Žvelgė tik įsmigę
Šiurpios vargo akys.

Per ežerą vaizdingąjį
Nuėjome toli.
Tau liūdesys pradingo jau
Ir vienuma tyli.

Žvaigždžių raštus išskaitėme,
Sugrįžom pro šilus.
Praše: kartu vis eikime,
Ilgu vienai tau bus.

NAUJA PLYTINĒ

Rokiškio tarybinio ūkio Tindžiulių skyriuje šiomis dienomis atiduota į eksploataciją nauja plytinė. Per trumpą laiką plytinės dirbančiųjų kolektyvas pagamino 20 tūkstančių plytų.

Įsijungę į socialistinį lenktyniavimą, plytų gamintojai įsipareigojo per gamybos sezoną pagaminti virš 150 tūkstančių aukštos kokybės plytų. Gerai dirba brigadininkas drg. Jakimovas, meistras drg. Klišys, darbininkai drg. drg. Erinavičius, Samulovas ir kiti. Užtikrinę tinkamą mechanizmų priežiūrą, plytinės dirbantieji neprileidžia gėdimų bei prastovėjimų. Gaminamos tik geros kokybės plytos.

A. Popovas

Laiškas iš Budapešto



Nepaprastai nustebė Rokiškio I vidurinės mokyklos pionieriai, kada praėjusių mokslo metų pradžioje gavo laišką su užsienio ženklais. Kas gi galėtų jiems rašyti? Pasirodo, tai laiškas iš Budapešto, iš jaunųjų vengrų, tokių pat leniniečių, kaip ir jie. Jaunieji Budapešto gyventojai rašo, kaip jie mokosi, kaip praleidžia laisvalaikį, ką veikia pionierių draugovėse. Jie su pasididžiavimu kalba apie tai, kad mokosi didžiosios rusų kalbos, kuria parašę laišką nepažįstamiems draugams lietuviams.

Rokiškėčiai parašė atsakymą. Ir taip prasidėjo susirašinėjimas tarp dviejų tolimų mokyklų.

Prieš kiek laiko panašų laišką mokyklos pionieriai gavo iš Čekoslovakijos.

Nuotraukoje: I vidurinės mokyklos pionieriai rašo atsakymą draugams iš Budapešto.

M. Stankevičiaus nuotrauka.

GYVENAMŪJŲ NAMŲ STATYBA KOLŪKIUOSE

Vykdam partijos ir piskio, Molėtų, Radviliškio, Skuodo, Varėnos rajonų kolūkiuose. Didelę paramą, statant gyvenamuosius namus, kolūkiečiams turi suteikti kolūčiai. Praktika parodė, kad ten, kur kolūkių vadovai rūpinasi gyvenamųjų namų statyba kolūkių gyvenvietėse, šis darbas vyksta sparčiai ir organizuotai. Kolūčiai pirmiausia privalo suteikti namus statantiems kolūkiečiams materialinę paramą. Gerą pavyzdį parodė Biržų rajono „Medeikių“ kolūkio valdyba, priėmusi nutarimą išduoti statantiems gyvenamuosius namus kolūkiečiams plytas už darbadienius, atskaitant juos per 5—10 metų. To dėka daugelis kolūkiečių pasistatė kolūkio gyvenvietėje mūrinius namus.

Iki šio laiko kolūkių gyvenvietėse pastatyta ir perkelta iš vienkietinių daugiau kaip 5.000 kolūkiečių gyvenamųjų namų. Vien tik 1955 metais pastatyta apie 1.600 gyvenamųjų namų. Neblogai vyksta statyba Dotnuvos, Kalvarijos, Klaipėdos, Šakių, Vilniaus ir kai kurių kitų rajonų kolūkiuose.

Tačiau daugumoje rajonų mažai rūpinamasi kolūkiečių gyvenamųjų namų statyba. Nedaugiau kaip po 10 gyvenamųjų namų kasmet pastatoma Jonavos, Ku-

kolūkiečių gyvenamųjų namų statybos darbai paspartinti kolūkiams gali organizuoti pastovią statybos brigadą.

Trūkstant kolūkiuose darbo jėgos, daug gali padėti tarpkolūkinės stovybinės organizacijos. Šiais metais jau sudaryta daugiau kaip 20 tarpkolūkinė stovybinė organizacija.

Gyvenamųjų namų statybai kolūkių gyvenvietėse reikia kaip galima daugiau naudoti vietines statybines medžiagas. Tai žymiai atpigins statybą. Statant sienas, medį gali pakeisti degtos bei žalios plytos, šlako betonas, medžio betonas ir pan. Naudojant sienoms degtas plytas, reikalinga naudoti tuščiaavidurį sienų mūrijimo būdą, užpildant sienų tuštumas šilimą

izoluojančiomis medžiagomis — šlaku, piuvėnomis ar spalliais, sumaišius juos su kalkėmis, sausomis durpėmis. Tai leidžia sutaupti apie 40 procentų plytų. Šlako betono bei medžio betono sienos yra daugiau kaip 2 kartus pigesnės, negu plytų sienos.

Mūsų respublikos kolūčiai turėtų pasinaudoti mūsų kaimyninės Latvijos TSR kolūkių stovybininkų patyrimu, kuri gyvenamųjų namų sienoms statyti masiškai naudoja medžio betoną. Jo gamybat naudojamos drožlės ir kitos smulkios medtenos dalys, sumaišytos su smėliu, kalkėmis ir cementu.

V. VITKAUSKAS
Miestų ir kaimų statybos ministerijos vyr. statybos kolūkiuose valdybos skyriaus viršininkas

KULTŪRINĒ KRONIKA

Mokslininkų indėlis

Lietuvos TSR Mokslių akademija per 15 savo gyvavimo metų paruošė daug jaunų mokslininkų kadru. Šiuo metu vien aspirantūroje studijuoja apie 200 respublikos aukštųjų mokyklų absolventų. Plati ruošiamų darbų tematika. Mokslo darbuotojas A. Meklenburgas apgynė disertaciją „Šieno derlingumo ir kokybės nustatymas Nemuno žemupio ptevoje“, asistentas M. Strukninkas ištyrė kviečių susirgimus ir kovos prieš juos priemones.

Biologijos instituto mokslinis bendradarbis S. Stašauskaitė eilę metų tyrinėjo, kaip viltinai veikia daržovių derlių.

Leidiny dramoms saviveiklininkams

Respublikiniai Liaudies kūrybos namai išleido „Dramos meno saviveikliai rekomenduojamų veikalų sąrašą“. Šiame leidinyje nurodomi beveik visi pokariniai metais lietuvių kalba išleisti dramų kūriniai, skirti meno saviveiklos scenai.

Naujas lietuviškas filmas

Lietuvos kino studija pagal rašytojo J. Dovydaičio kinoscenarijų kuria naują meninį filmą „Tiltas“.

Šiuo metu vyksta bandomieji filmavimo darbai. Pagrindiniai filmavimai atliekami Kauno rajone, Prienuose, Jonavoje ir kt.

Respublikos kino ekranuose naujas filmas pasirodys šių metų pabaigoje.

Fizinė kultūra ir sportas

ITEMPTOS KOVOS

Rajono moksleiviai — zonos nugalėtojai



Birželio 24—26 d. d. Rokiškyje vyko Panevėžio zonos finalinės krepšinio varžybos, kuriose dalyvavo Biržų, Kėdainių, Joniškėlio ir Rokiškio vyrų rinktinės bei Joniškio, Kėdainių, Biržų ir Pandėlio moterų komandos. Tomis

pačiomis dienomis Biržuose vyko tinklinių susitikimai, Pasvalyje — šaulių, Joniškėlyje — lengvosios atletikos varžybos.

Pirmieji susitikimai

Varžybos atidaromos... Vadovaujas paradui vyr. teisėjas Staiva raportuoja Kūno kultūros ir sporto komiteto prie Lietuvos TSR Ministrų Tarybos atstovui apie komandų pasiruošimą varžyboms. Atstovas sveikina varžybų dalyvius ir linki jiems sėkmės sportinėse kovose. Į slėbą pakeliama vėliava, kurios pakėtimu ceremonijoje dalyvauja visų komandų atstovai.

Varžybos pradamos Kėdainių ir Pandėlio rajonų moterų susitikimu. Liknania persvara nugalė Kėdainių rajono krepšininkės. Po to į aikštelę išėina Kėdainių ir Biržų vyrų penketu-

kat. Po įtemptos kovos pergalę iškovoją biržiečiai. Apylygė ir aštri kova vyksta tarp Biržų ir Joniškėlio moterų komandų. Laimt pastarosios.

Aikštelėje išsirikuoja Rokiškio ir Joniškėlio penketukai. Jau pirmomis žaidimo minutėmis iniciatyvą paima į savo rankas Joniškėliečiai, ir septintoje minutėje — rezultatas 20:3. Iki puslaikio pabaigos rezultatas išauga iki 53:31 Joniškėlio naudai. Antrajame puslaikyje rokiškėčiai kovoja kiek energingiau, tačiau, pasigirdus teisėjo finaliniam švilpukui, pasekmė lieka 99:66 svečių naudai.

Antrąją dieną

susitikimai buvo dar labiau įtempti ir įdomesni, nes čia turėjo išaiškėti nugalėtojai.

Po Joniškėlio ir Pandėlio moterų susitikimo aikštelėje pasirodo abu pretendentai į nugalėtojų vardą — Joniškėlio ir Biržų krepšininkat. Santykių atidaro Joniškėliečiai 3:0, bet jau devintoje minutėje biržiečiai veda 13:8 ir, tuo pačiu, laimi puslaikį 21:15. Antrame puslaikyje iniciatyva tai vienų, tai

kitų rankose. Priešpaskutinėje minutėje rezultatas susilygina 34:34. Metimai, kuriuos realizuoja biržiečiai, nulemia varžybas. Santykiu 38:34 laimi Biržų rinktinė, tuo pačiu iškovodama zonos nugalėtojų vardą.

Be iniciatyvos ir neenergingat sužaidė rokiškėčiai su Kėdainių krepšininkais. Susitikimo pasekmė — 78:53 svečių naudai.

Nugalėtojai ir nugalėtieji

Trečiąją varžybų dieną techniškai pajėgesnės biržietės įveikė Pandėlio krepšininkes, o Joniškėlio vyrų iškovoję svarbią pergalę prieš Kėdainius minimaliu

santykiu 56:54. Mūsų rajono krepšinio rinktinė ir šiandien neapgaudė žiūrovų: pagal seną įprotį lengvai pasidavė Biržų krepšininkams 80:49 (49:20).

Komandos pasiskirstė vietas sekančiai:

Vyrai:	Moterys:
I. Biržai.	I. Joniškėlis.
II. Joniškėlis	II. Biržai.
III. Kėdainiai.	III. Kėdainiai.
IV. Rokiškis.	IV. Pandėlys.

Šios finalinės rungtinės yra skaudi pamoka rajono krepšininkams, sporto kolektyvams, juo labiau rajono kūno kultūros ir sporto komitetui, aplektusiam darbą su fizikultūrininkais. Mūsų krepšininkai į varžy-

bas išėjo techniškai silpni, nesusižaidę, todėl kitokių pasekmių ir nebuvo galima tikėtis.
S. GLEBUS respublikinio kūno kultūros ir sporto komiteto atstovas
A. ANDRIUŠKEVIČIUS varžybų vyr. sekretorius

Iš Panevėžio grįžo rajono moksleivių rinktinės komandos, kurios dalyvavo XI-os moksleivių spartaklados zoninėse šaudymo, dviračių ir lengvosios atletikos varžybose.

Panevėžio zonoje varžėsi septynių rajonų rinktinės. Bet pagrindinė kova vyko tarp Joniškėlio ir Rokiškio rajonų sportininkų. Suvedus galutinius rezultatus, paaiškėjo, kad nugalėtoju tapo Rokiškio moksleiviai, užėmę antrą vietą lengvojoje atletikoje, pirmąsias — dviračių lenktynėse.

Varžybos parodė dar labiau pakilusių moksleivių sportinį lygį. Toliau buvo gerinami rajono rekordai. Jų pasiekta devyni. Moksleivis Šešelgis 800 m nuotolį įveikė per 2 min. 14 sek., Adomonytė — 100 m. per 13,8 sek., o trikovėje surinko 1.797 taškus. Taip pat gerai pasirodė teties metikė Belonoškaitė, bėgikė

Pranlauskaitė, lengvaaitelis Ferencas ir kiti.

Pagirtina, kad moksleiviai parodė daug valios ir ryžto nugalėti. Ypač tas tiečia dviračtininkus. Pavyzdžiui, Arūnaitė didžiąją distancijos dalį nuvažiavo su išbirėjusiais guoliais, o moksleivis Laškovas visus 50 km pravažiavo pačioje lenktynių pradžioje susižeidęs koją. Dėl jų ištermės komanda ne tik išvengė baudos taškų, bet ir parodė rekordinį laiką. Dargi Laškovas pajėgė iškovoti trečią vietą, už jį geriau nuvažiavo rokiškietis Vasiljevas, likęs antruoju. Antrąją vietą mergaičių grupėje taip pat iškovojė Arūnaitė.

Tokiu būdu Rokiškio rajono moksleiviai-sportininkai dar tebėra pirmaujančių tarpe. Liepos 1—5 d. d. jie dalyvaus finalinėse varžybose, kurios įvyks Vilniuje.

J. BUTĖNAS mokyklų inspektorius

Pas kolūkio sportininkus

Draugiškas rungtynes sužaidė „Nemunėlio“ ir „Aušros“ kolūkių tinklininkai. Santykiu 2:1

nugalėjo „Nemunėlio“ sportininkai.

P. Laužadis

Užsienis nuotraukose



KORĖJOS LIAUDIES DEMOKRATINĖ RESPUBLIKA. Somandeno žemės ūkio kooperatyvo nariai mokosi kukurūzų sėjos kvadratinio-lizdinio metodo.

KLDR Spaudos fotoagentūros nuotrauka.



URUGVAJUS. Montevideo — Urugvajaus sostinė. Matome Nepriklausomybės aikštę.

TASS'o fotokronika.

TARPTAUTINĖ APŽVALGA

Istorinis posūkis egiptiečių tautos gyvenime

Didžulis politinis pakilimas viešpatuoja nūnai didžiausioje arabų valstybėje Afrikos šiaurės rytuose — Egipte. Birželio 18 dieną egiptiečiai pažymėjo savo nacionalinę šventę. Tą dieną 1953 metais Egiptas buvo paskelbtas respublika. Šiomet Respublikos diena sutapo su anglų okupacijos pasibaigimu.

1952 metų liepos 23 dieną, papulkininkio Gamalto Abdel Naserio vadovaujami, pažangūs egiptiečių karininkai sukėlė revoliuciją, kurią parėmė visa tauta. Šios revoliucijos tikslas buvo panaikinti imperialistų viešpatavimą šalyje, likviduoti kapitalistinių monopolijų ir stambiųjų dvarininkų viešpatavimą, sukurti stiprią nacionalinę kariuomenę, užtikrinti socialinį teisingumą, įkurti tvirtą demokratinę valdžią.

Egipto respublika gyvuoja tik trejus metus. Tačiau egiptiečiai jau pasiekė didžiulius laimėjimus. Čia nuosekliai įgyvendinama žemės reforma, kuri bus užbaigta per penkerius metus. Bežemiai valstiečiai-felachai, ilgus amžius vilkė dvarininkų jungą, gaus žemės, už kurią jie apmokės per 30 metų. Pradėta vystyti nacionalinę pramonę, suklesii egiptiečių kultūra.

Jaunoji Egipto Respublika vykdo nepriklausomą politiką, siekdama išsaugoti taiką Artimuosiuose ir Viduriniuose Rytuose. Ji kovoja prieš imperialistų mėginimus vienokiu ar kitokiu būdu išsaugoti kolonijinį viešpatavimą arabų tautoms. Egipto Respublika griežtai pasisako prieš Vakarų valstybių sudaromus karinius blokus, siekia bendradarbiauti su visomis šalimis lygybės pagrindais.

Neseniai Egipto vyriausybė nuarė pripažinti Kinijos Liaudies Respubliką ir užmezgti su ja diplomatinis santykius. Vis labiau stiprėja Egipto ryšiai su socialistinėmis valstybėmis. Iš socialistinės tovyklos šalių Egiptas

gauna didelę techninę ir ekonominę pagalbą.

Kasdien stiprėja draugystė tarp TSR Sąjungos ir Egipto. Naujas, ryškus nuolat stiprėjančių dviejų šalių ryšių įrodymas yra TSRS Užsienio reikalų ministro drg. Šepilovo vizitas į Kairą Egipto vyriausybės kvietimu dalyvauti Nepriklausomybės ir Respublikos dienos iškilnėse. Šios draugiškos šalies vtsuomenė sveikina šį vizitą, įvertina jį, kaip stambų žingsnį toliau plečiant ir stiprinant Tarybų Sąjungos — Egipto draugystę ir bendradarbiavimą.

Už darbo moters teises ir taiką

Šiomis dienomis Budapešte pasibaigė Pasaulinė darbo moterų konferencija. Pirmą kartą istorijoje susirinko 42 šalių darbo moterų atstovės.

Konferencijoje buvo apsvarstyti klausimai apie bendrą moterų kovą už socialines bei politines teises ir apie moterų dalyvavimą prūsųjunginiame judėjime.

Moterys viso pasaulio šalyse greta vyrų dirba daugelyje ūkio bei kultūros sričių. Tačiau daugumoje kapitalistinių ir kolonijinių šalių darbo moterų padėtis yra nepalyginamai sunkesnė už vyrų padėtį. Net tokiose išsivysčiusiose kapitalistinėse šalyse, kaip Jungtinėse Amerikos Valstybėse, Anglijoje ir Prancūzijoje, darbininkės neturi lygių su vyrais teisių. Už lygų darbą jos gauna žymiai mažesnę atlyginimą. Mažinant darbo jėgą įmonėse, iš darbo visų pirma, atleidžiamos moterys.

Konferencijos priimta Kreipimėsi į viso pasaulio moteris, o taip pat kituose konferencijos dokumentuose pareiškiama, kad būtina imtis energingų žygių darbo moterų gyvybiniams reikalavimams patenkinti, jų teisei į darbą, į lygų su vyrais uždarbį užtikrinti, jų kvalifikacijai kelti. Konferencijos dalyvės vieninai pareiškė, kad darbo moterų gerovė yra neatskiriama nuo taikos.

M. Vasiljauskas

Sunaikinta vilkų gūža

Aknystės apylinkėse (Latvijos TSR), netoliese mūsų rajono teritorijos, vis tankiau ėmė pasirodyti vilkai. Iš ganyklų prapulavo galvijai. Vietinis medžiotojas drg. Jovanas ėmė sekti grobuonio pėdsakus. Vieną dieną jam pavyko rasti vilkės gū-

lą. Medžiotojas nušovė patelę, o gūžtoje rado 8 vilktukus, kuriuos pristatė į medžioklės ūkį. Už vilkų gūžtos sunaikinimą medžiotojui Jovanui išmokėta 4,5 tūkstančio rublių dydžio pinigine premija.

V. Berlinas

Redaktorius A. STASYS

KINOTEATRUOSE

SAULUTĖ — „Žmogūdytė Dantės gatvėje“ — 2N—29 d. d. — „Irena, namo!“ — 30—31 d. d.